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 AKTUELT

SAFTløsninger  
klare til høsten
Leverandørene av regnskapssystemer ser ut til å ha bra kontroll på utviklingen av løsninger 
som kan gjengi elektronisk bokførte opplysninger i standardisert format (SAF-T). I første 
omgang er det stort sett snakk om løsninger for rapporteringsformål og konvertering.

Vi har spurt noen av de største leve-
randørene av regnskapssystemer om 
hvordan de ligger an med løsninger 
som kan gjengi elektronisk bokførte 
opplysninger i SAF-T-format og hva 
dette kan ha å si forbrukerne. 

UNI Micro er det eneste selskapet som 
opplyser at de allerede har implemen-
tert SAF-T i sine programmer, Uni 
Økonomi V3 og Uni Economy, både 
for import og eksport. Brukerne kan 
derfor allerede nå kjøre tester.

Duett forventer å starte implemente-
ringen etter sommerferien og vil blant 
annet på sine kundeseminarer for 
regnskapsførere i september forberede 
kundene på løsningen. 

PowerOffice oppgir at løsningen for 
eksport er kommer veldig langt, men 
ennå ikke satt i drift. Selve lanseringen 
av SAF-T vil skje i løpet av fjerne 
kvartal i år. 

Tripletex har tilrettelagt for SAF-T-
kodene, og starter analysen av den 
totale oppgaven i disse dager. De vil til 

høsten fokusere på eksport i første 
versjon, og deretter se på import.

Visma Descartes, Visma Descartes 
Analyse og Visma Byrå Periode & År 
planlegger implementering i tredje 
kvartal. Visma Mamut har ikke startet 
utviklingen av SAF-T i Visma eAcco-
unting ennå, men legger også planer 
for implementering til høsten.

24SevenOffice oppgir å være på god 
vei i implementering av SAF-T-Regn-
skap og har kjørt lukket betatesting for 
import i et drøyt år. Det åpnes for 
testing av SAF-T-import i løpet av juli, 
mens det er en målsetting å åpne for 
eksport i løpet av august.

Hva brukerne må gjøre?

Om leverandørene av regnskapssyste-
mene holder det de lover, vil brukerne 
merke lite av endringene som blir gjort 
i forhold til SAF-T. En gjennom-
gangsmelodi er at stort sett alt håndte-
res av leverandørene og at brukerne i 
stor grad behøver å gjøre lite eller 
ingenting. Duett og 24SevenOffice 
nevner at typiske forskjeller fra andre 

systemer (ulike datatyper f. eks.) hånd-
teres gjennom mapping-løsninger som 
kundene styrer selv.

Leverandørene skiller heller ikke på 
løsningene i forhold til om kundene 
selv utarbeider sine regnskaper eller 
bruker eksterne regnskapsførere.

Rapportering og konvertering

Alle leverandører har i utgangspunktet 
først og fremst laget en løsning for rap-
porteringsformål og konvertering. 
Visma legger opp til importmulighet 
for å kunne gjøre analyse av tallmate-
rialet fra egne og andre ERP-løsninger 
som kan eksportere til SAF-T. 

24SevenOffice sier at Kunder kan 
(med datoselektering og ulike filtre-
ringsalternativer) når som helst ekspor-
tere data i SAF-T-regnskapsformat og 
bruke dataene til ønsket formål. 

Vi regner med at dette også i stor grad 
blir mulig i andre løsninger og at det 
vil utvikles andre bruksområder etter 
hvert som SAF-T-rapporteringen kom-
mer i gang.

Dette spurte vi om
1. Hvor langt er dere kommet i implementeringen av SAF-T?
2. Når vil dere lansere import- og eksportløsning for deres brukere slik at de 

kan teste før kravet om levering av filer i SAF-T-formatet trer i kraft?
3. Hva må deres brukere gjøre for å være compliant med SAF-T-formatet? 

Er ev. alt håndtert av dere?
4. Er det forskjell på om kunden bruker en ekstern regnskapsfører eller ikke?
5. Legges det opp til at SAF-T-filen kun blir en fil som produseres for rap-

porteringsformål, eller legges det opp i programmet til at den kan brukes 
på annet vis, som for eksempel til analyseformål? De fleste regnskapsleverandørene starter 

implementeringen av sine SAF-T-løsninger 
etter sommerferien.
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Veien videre for  
revisjonsstandarder 
for små foretak
Arbeidet med bedre tilpassede standarder for revisjon av små foretak, som 
Revisorforeningen og de øvrige nordiske revisorforeningene lenge har vært pådrivere 
for, har nå skutt fart på internasjonalt plan. På en konferanse i mai, arrangert av den 
internasjonale standardsetteren IAASB, var det enighet om at dette er en utfordring som 
det må finnes en snarlig internasjonal løsning på.

I 2015 lanserte Revisorforeningen 
sammen med Nordisk Revisorforbund 
(NRF) et forslag til en egen standard 
for revisjon av små foretak. Dette ble 
gjort som et ledd i arbeidet med å få 
frem standarder som er bedre egnet for 

revisjon av små foretak enn det ISA-ene 
er. Dette ble gjort fordi vi mener at 
revisjon er en verdifull tjeneste også for 
små foretak, forutsatt at det lages stan-
darder som er tilpasset og mer relevante 
for revisjon av disse selskapene. 

Betydelig internasjonalt engasjement
Forslaget høstet både ris og ros, og 
skapte også et betydelig internasjonalt 
engasjement. Det viste seg imidlertid 
at det ville bli vanskelig å få aksept for 
en nordisk løsning, og flere høringsin-

Finansdepartementet foreslår endringer i Skattefunn
Det foreslås bl.a. å sette fradragssatsen til 19 prosent for alle, øke timesatsen til 
kr 650 og at denne satsen også skal gjelde for kjøp av tjenester fra nærstående.

Forslaget er en oppfølging av evalueringen fra Samfunnsøkonomisk analyse AS 
som ble overlevert til Finansdepartementet 2. juli 2018. Det er også tatt hensyn 
til innspill fra Skattedirektoratet og Forskningsrådet for å redusere faren for mis-
bruk av og tilpasninger til ordningen.

Hovedpunktene i forslaget er:
• Det innføres krav om at FoU-medarbeider og bedriftens prosjektansvarlige 

signerer timelistene løpende.
• Det innføres krav om å fremlegge prosjektregnskap og grunnlagsdokumenta-

sjon fra underleverandør.
• Fradragsretten begrenses til kjøp av FoU-tjenester fra land innenfor EØS.
• Det skal ikke gis fradrag for forskningstjenester som omsettes (oppdrags-

forskning). I dag gjelder dette unntaket bare for forskningsinstitusjoners 
 oppdragsforskning.

• Fradragsgrunnlaget for FoU-prosjekter utført av forskningsinstitusjoner redu-
seres fra 50 til 25 millioner kroner.

• Fradragsprosenten settes til 19 prosent for alle bedrifter.
• Den maksimale timesatsen økes fra kr 600 til kr 650.
• Maksimal timesats skal også omfatte innkjøpte FoU-tjenester fra nærstående. 

Som nærstående menes de samme som omfattes av begrepet nærstående etter 
rentebegrensningsregelen i skatteloven § 6-41.

• Omleggingen samlet sett skal bli om lag provenynøytral.

Forslaget er sendt på høring. Høringsfristen er 2. august 2019. Departementet 
tar sikte på at endringene skal få virkning fra og med inntektsåret 2020.

Bærekraft og revisjon – 
startskuddet har gått! 
På DnR-dagen 6. juni var tema bære-
kraft og revisors rolle. En rekke fore-
dragsholdere belyste utfordringene og 
hvorfor næringslivet og revisor har en 
betydelig rolle å spille for at vi som 
samfunn skal kunne nå FNs bære-
kraftsmål. 

DnR-dagen ble streamet, og for de 
som ikke hadde anledning til å være til 
stede fysisk eller følge direktesendin-
gen, finnes opptakene på revisorfore-
ningen.no

Momskompensasjon ved 
bygging av idrettsanlegg
Regjeringen bevilger 105 millioner 
kroner ekstra til ordningen som gir 
momskompensasjon ved bygging av 
idrettsanlegg. Den ekstra bevilgningen 
betyr at alle som får godkjent søknad 
om kompensasjon vil få full utbetaling 
i 2019.

På DnR-dagen snakket Marius Holm, daglig 
leder i Zero, om hvorfor næringslivet er så 
viktig for å nå bærekraftsmålene.


